
1

N

o

N

o

Smlouva o přelož ce zaří zení  distribuč ní  soustavy č . 9090009073

uzavřená dle ustanovení  S 47 zákona č .458/2000 Sb., energetické ho zákona ve znění  pozdějš í ch předpisů , ust. S ] -746

odst. 2 zákona č .89l2oL2 Sb., obč anský zákoní k, v p[atné m znění  mezi
Žadatetem
č eská repubtika - Hasič ský záchranný sbor Kraje Vysoč ina
Sí dto: Ke Skalce 4960132, Jihlava, 586 0] . Jihlava
lČ :  70885184, DlČ : cz7o885184
Adresa pro zasí lání  pí semností :

Ke Skatce 4960132, Jihtava, 586 0l- Jihlava
Zástupce ve věcech smtuvní ch: ptk. Mgr. Jiří  Němec
a

Provozovatetem distribuč ní  soustavy (dáte jen 
"Provozovatel 

DS")
EG.D, a.s.

Sí dto:  Lidická ] .873/36, Č erná Pote, 602 OO Brno
Zápisv oR: Společ nost je zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Brně, v oddí tu B, vtož ce 8477
lČ :  28085400 Dlč : CZ280854oo

Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka. a.s. č í sto ú č tu:  35-4544230267Io100 variabilní  symbol:  9090009073
lBAN: CZ45 0] .00 0000 3545 4423 0267 Blc (SWlFT)kód: KoMBCZPP

l. Předmět smlouvy
1) Předmětem té to smlouvy je závazek Provozovatele DS prové st ve smyslu ust. S 47 zákona č . 458/2000 Sb. ve znění

pozdějš í ch předpisů  přetož ení  ní ž e specifikované  č ásti zaří zení  distribuč ní  soustavy a závazekŽadatete uhradit veš keré
náktady spojené  s tí mto přelož ení m a vybudování m nové  č ásti zaří zení  distribuč ní soustavy jako náhrady za stávají cí .

2) Provozovatet DS je vlastní kem a provozovatelem č ásti zaří zení  distribuč ní  soustavy označ ené  jako: kabelové  vedení  2x

AYKY120+ 70, které  se nachází  v tokalitě:  Jihlava, Kosovská.

Z dů vodu pož adavku stavby Žadatele:  Výstavba nové  CPS při u[ .Kosovská, je nutno přetož it výš e uvedenou č ást zaří zení

distribuč ní  soustavy a to následují cí m způ sobem: Stávají cí zaří zení  distribuč ní  soustavy a to:  dvojité  kabetové  vedení

AYKY120+ 70 bude demontováno a nahrazeno novým umí stěným v nové  trase.
Přetož ka má charakter dí tč í  změny trasy e[ . vedení (pří p. přemí stění  některých prvků  tohoto zaří zení ). Přetož ka

rozvodné ho zaří zení  bude realizována jako stavba: Jihlava, Kosovská, HZS' přetož ka NN (č í sto:  Io3oo72726) (dáte jen

,, provedení  přetož ky")

ll. Termí n provedení  přetož ky

1) Provozovatel DS se zavazuje za sjednaných podmí nek prové st toto přelož ení  za souč innosti do 35 měsí ců  od uzavření
té to smlouvy za předpokladu, ž e:

a) Žadatet řádně a vč as splní veš keré  své  závazky z té to Smlouvy,

b) nenastane překáž ka v době podpisu smlouvy neznámá, brání cí  zahájení nebo provádění prací souvisejí cí ch
s provedení m přetož ky' zejmé na jde o nepří znivé  klimatické  podmí nky v zimní m obdobl

c) osoby s vlastnickým nebo j iným věcným právem k nemovitostem dotč eným realizací  přetož ky umož ní  Provozovateli
DS provedení přetož ky, zejm. dojde k ú spěš né mu projednání věcných břemen,

d) budou splněny veš keré  zákonné  předpoktady pro provedení  přetož ky' zejmé na sp[nění  předpoktadů  dle zákona

č . 183/2006 Sb. Stavební ho zákona v ptatné m znění , do: 30.03.2024' pokud tato smlouva dále nestanoví  j inak.

2) Provozovatet DS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termí nu provedení přetož ky zaří zení  distribuč ní
soustavy uvedené ho v tomto č [ánku a dále má právo na změnu technické ho provedení přetož ky specifikované ho
v č tánku lV. odst. 2) pí sm. a)té to smlouvy v pří padě, ž e nebude sptněna některá z podmí nek stanovených v odst. 1-)

tohoto č tánku nebo v pří padě změny použ í vané  technotogie prvků  v dů sledku technické ho rozvoje. Provozovatel
DS uvědomí  Žadatele o jednostranné  změně termí nu provedení  přetož ky nebo o jednostranné  změně technické ho
provedení  přetož ky poté , co se o nesplnění  dané  podmí nky dozví .

lll. Výš e a splatnost ú hrady nákladů  na provedení  přelož ky
1) V soutadu s ptatnými právní mi předpisy, ž ádostí o přelož ení zaří zení distribuč ní  soustavy č . 9090009073 a stanoveným

technickým řeš ení m dte té to smtouvy je výš e předpoktádaných náktadů  na provedení  přetož ky 28o 604 Kč .

2) Úhrada náktadů  bude provedena takto:
- první  splátka ve výš i L5 o/o z předpoktádaných náktadů  sjednaných v odst. 1) tohoto č tánku. t j. 43 000 Kč  je sptatná

do 15 dnů  od uzavření té to smlouvy na ú č et Provozovatele DS uvedený v záhlaví  té to smlouvy.
- druhá sptátka bude uhrazena po zpracování  projektové  dokumentace na základě předpisu ptatby' který Vystaví  a

zaš le Provozovatet DS Žadateti.

eg d

o
F

I

ý,

r
N

Ll4
lill[ llilffiililllllllllllffililllliliiiliuuiff,uu.w.uitft illfilililllil] illlit ililiiillllllll eoeoooeoT3



I

- pří padné  nedoptatky č i přeplatky budou vyrovnány po dokonč ení  provedení  přetož ky na základě předpisu ptatby'

ilterý vystaví azaš le Provozovatel DS Žadateti na záktadě skuteč ně vynatož ených nezbytně nutných nákladů  na

provedení  přetož ky.
g) Žajat"r bere na veoomi, ž e shora uvedená výš e předpoktádaných náktadů  byla stanovena na záktadě měrných náktadů

Provozovatele DS, přič emž  dle odst. 4) a 5) tohoto eť ántu mů ie být provedena ú prava rnýš e náktadů . Žadatet je povinen

uhradit Provozovateli DS veš keré  nezbytně nutné  vynalož ené  náktady na provedení  přetož ky,

4) V pří padě, ž e z rozpoč tu projektové  dokumentace provedení  přetož ky nebo z procesu samotné  realizace provedení
' 

pietož ky vyptyne odtiš ná výš e náktadů  oproti předpoktádaným náktadů m Provozovatete DS dte odst. 1) tohoto č [ánku,

smtuvní  strany sjednávají  nástedují cí  postup:

a) V pří padě nepodstatné ho zvýš ání  náktadů , t j. při zvýš ení  maximátně o Io o/o předpoktádaných náktadů  sjednaných v
' 

ojst. 1) tohoto č tánku, má Piovozovatet DS piávo jednostranně zvýš itnáktady Žadatete sjednané  v odst. 1) tohoto

č tánku. Provozovatel DS je povinen tuto skuteč nost pí semně oznámit Žadateti a tento ie povinen toto zvýš ení

uhradit na záktadě předpisu ptatby. Pro tento pří pad zvýš ení  předpoktádaných náktadů  se smluvní  strany dohodty, ž e

nebudou uzaví rat dodatek k té to smlouvě.

b) V pří padě podstatné ho zýš ení  náktadů , t j. přesátrne-ti zrnýš ení  L0 %  předpokládaných náktadů  sjednaných v odst. 1)

tohoto č tánku, Provozovatel DS na toto zvýš ení  Žadatele bez prodtení  pí semně upozorní  a oznámí  mu nově urč enou

ýš i předpoktádaných náktadů . Takové  zvýš ení náktadů  bude smluvní mi stranami potvrzeno pí semným dodatkem

k té to smlouvě.

c) V pří padě sní ž ení  předpoktádaných náktadů  je Provozovate[  DS povinen tuto skuteč nost oznámit Žadateli. Pro tento
' 

při'pad sní ž ení ú hrady se smluvní  strany dohodty, ž e nebudou uzaví rat dodatek k té to smtouvě.

5) V pří padě, ž e skuteč ně vynatož ené .náktady budou niž š í , než  předpoktádané  náktady sjednané  v odst. 1) tohoto č tánku'

je Provozovatet DS povinen vrátit Žadateti pří padný přeptatek a to do 3 měsí ců  po dokonč ení  provedení  přetož ky' t j.

po kotaudaci stavby a po uzavření vš ech majetkoprávní ch smluv souvisejí cí ch se stavbou specifikovanou v č l. l. té to

smtouvy.

6) Úhrada náktadů  na provedení  přetož ky bude provedena na základě té to sm[ouvy (nejedná se o ú hradu za zdaní telné

plnění , proto nebude ze strany Provozovatele DS vystavována faktura-daňový doktad) a to převodní m pří kazem nebo

slož enkou. Závazekzaptacení  ie splněn vž dy dnem připsání  č ástky ve sjednané  výš i na ú č et Provozovatele DS' uvedený

v záhtaví  té to smtouvy.

lV. Práva a povinnosti smluvní ch stran

1) Povinnosti Žadatete:

a) řádně, vč as a ve siednané  výš i uhradit č ástku dohodnutou dte č t. lll. té to smlouvy a to na ú č et Provozovatele DS

převodem nebo slož enkou s variabi[ní m symbolem 9090009073'

b) souhtasit se zří zení m věcné ho břemene odpoví dají cí ho právu Provozovatele DS zřizovat a provozovat zaří zení

distribuč ní soustavy na nemovitosti Žadatete, na které  bude umí stěna č ást zaří zení  distribuč ní soustavy po provedení

přetož ky, bude-ti to pro provedení  přetož ky nezbytné  a poskytnout potřebnou souč innost pro zří zení tohoto věcné ho

břemene.

2) Povinnost Provozovatete DS:

Za| istit provedení přetož ky (vč etně vypracování projektu a realizace stavby) v termí nu uvedené m v č tánku ll., v rozsahu

dte č tánku l., odst. 2) té to smtouvy.

3) Práva a povinnosti obou smtuvní ch stran:

Datš í  práva a povinnosti smtuvní ch stran jsou upravena právní mi předpisy, zejmé na energetickým zákonem a jeho

prováděcí mi předpisy.

V. Doba platnosti smlouvy a ukonč ení  smlouvy

1) Smtouva je uzavřena ná dobu urč itou a je řádně ukonč ena dnem, kdy budou vypořádány vzájemn é  závazky smluvní ch

stran dle té to smlouvy.

2) Předč asně lze ukonč it smlouvu pí semnou listinnou dohodou obou smluvní ch stran.

31 Kterákoti ze smluvní ch stran mj právo smlouvu předč asně ukonč it jednostrannou pí semnou listinnou výpovědí

s výpovědní  thů tou ] . měsí c od doruč ení výpovědi protistraně.

4) Smiouva mů ž e být ukonč ena jednostranným odstoupení m které koliv ze smluvní ch stran v pří padě podstatné ho

poruš ení  povinností  druhou stranou dte obecně závazných právní ch předpisů .

5) Provozovatet DS má dáte právo na odstoupení  od té to smlouvy

a}  jesttiž e Žadatet uez dadí ho projednání  s Provozovatelem DS neuhradí  své  finanč ní  závazky dte č t. lll. odst. 2) té to

smlouvy vč as, ani v dodateč né  thů tě ] -5 dnů  ode dne termí nů  splatnosti které koti z ptateb, uvedených v té to smlouvě.

b) nebude sptněna některá z podmí nek uvedených v č t. ll odst. 1) pí sm. c) a d)té to smlouvy.

6) odstoupení od té to smtouvy musí být uč iněno pí semně v t istinné  podobě. odstoupení m smlouva zaniká, když  projev

vů te oprávněné  osoby odstoupit od smtouvy je doruč en druhé  straně'

7) V pří padě ukonč ení  sm[ouvy, kdy Provozovatet DS dosud nevynatoŽit a nebude nucen vynatož it oprávněné  náktady'

214
ffiilllililffit ilililllllllllililt ililillllliluil!ffiililffi,Lu1!{ ffiltutltr.lillilNffillffilffillliiiflililllllllllll '.'..0e073



1

N

No

N
N

o

bude dosud uhrazená č ástka vrácena Žadateti.
8) V pří padě ukonč ení  smlouvy výpovědí  Žadatele nebo v pří padě ukonč ení  smlouvy dohodou z dů vodů , které  nelze přič í tat

Provozovateli DS nebo v pří padě ukonč ení smlouvy odstoupení m Provozovatele DS dte té to smtouvy (vyjma odstoupení
dte odst. 5) pí sm. b) tohoto č tánku) je Žadatet povinen uhradit Provozovateli DS veš keré  oprávněné  náktady, které
Provozovatel DS dosud vynalož il anebo které  bude nucen ješ tě vynalož it v souvislosti s touto smlouvou.

9)V pří padě ukonč ení smlouvy odstoupení m ze strany Provozovatele DS z dů vodu dte č t. V. odst. 5) pí sm. b) budou smluvní
strany hradit veš keré  oprávněné  náktady, které  Provozovatet DS vynalož il nebo které  bude nucen | eš tě vynatož it v
souvis[osti s touto smlouvou, a to společ ně a nerozdí tně. V tomto pří padě nepřesáhne ptatba Žadatete č ástku, sjednanou
jako první sptátka dte č t. lll. odst. 2)té to smlouvy.

10) Smtuvní strany se dohodly, ž e nároky Provozovatete DS odpoví dají cí  povinnosti Žadatete dte odst. 8)a odst. 9)

tohoto č tánku budou přednostně uhrazeny z plateb, které  Žadatet Provozovateli Ds iiž  poskytt zatrvání  smlouvy,
jejich započ tení m. Provozovatet DS je povinen započ tení oznámit Žadateli. V pří padě, ž e tyto | iž  poskytnuté  ptatby

plně nepokryjí veš keré  nároky, Žadatet nedoplatek Provozovateli DS uhradí  na záktadě předpisu ptatby. V pří padě, ž e

nároky Provozovatele DS j iž  poskytnuté  platby nepřevýš í , Provozovatet DS zbylou č ástku po započ tení  vlastní ch nároků

Žadateti vrátí .

Vl. ochrana osobní ch ú daiů
1) Žadatet nebo osoba oprávněná jednat za Žadatele prohtaš uje a podpisem té to smlouvy potvrzuje, ž ejejj iž  Provozovatel

DS informovat o zpracování osobní ch ú dajů  prostřednictví m pří stuš né  ž ádosti nebo formuláře předcházejí cí ho uzavření
té to Smlouvy.

2) Veš keré  informace o zpracování  osobní ch ú dajů  Žadatele, osoby oprávněné  jednat za Žadatete a datš í ch osob, které

souvisí  s touto Smlouvou, jsou trvale dostupné  na www.egd.cz v sekci ochrana osobní ch ú dajů .

Vll. ostatní  ujednání
1) Žadatet bere na vědomí , ž e stávají cí  č ást zaří zení  distribuč ní soustavy uvedená v č tánku l. té to smlouvy bude až

do dokonč ení  provedení  přetož ky' t j. až  do doby kotaudace stavby přetož ky zaří zení  distribuč ní  soustavy pod napětí m,

a do tohoto data nebude provedena jeho demontáž .
2\  Žadatelbere na vědomí , ž e Provozovatet DS po provedení  přetož ky zů stává výhradní m vlastní kem přetož ené ho zaří zení

ve smyslu S 47 zákona č .458/2000 Sb., ve znění pozdějš í ch předpisů .

3) Smtuvní  strany jsou zbaveny odpovědnosti za č ásteč né  nebo ú plné  neplnění  povinností  daných smlouvou v pří padech,

kdy toto neplnění byto výstedkem okolností vytuč ují cí ch odpovědnost nebo za podmí nek vyptývají cí ch ze zákona

č . 458/2000 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů .

4) Tato smlouva mů ž e být měněna nebo doplňována pouze formou pí semných a č í slovaných dodatků , podepsaných

oběma smluvní mi stranami. Změnu identifikač ní ch ú dajů  ž adatele (ú daje uvedené  v záhlaví té to smtouvy)je mož né
prové st prostřednictví m pí semné ho oznámení podepsané ho Žadatetem, kdy ú č innost změny identifikač ní ch ú dajů

nastává doruč ení m tohoto oznámení  Provozovateli DS.

5) ostatní zátež itostitouto smlouvou neupravené  se ří dí obč anským zákoní kem č '89l2oL2 Sb. v platné m znění
a energetichy'm zákonem č ,. 458l2ooo Sb. v platné m znění .

6) obě strany se zavazují  vzájemně se informovat o jahýchkotiv změnách nezbytných pro řádné  provádění  té to smlouvy,
zejmé na pak o změnách identifikač ní ch ú dajů  Žadatete a to nejpozději do 30 dnů  od provedení té to změny.

7) Veš kerá práva a povinnosti z té to smlouvy plynoucí  přechází  na právní  nástupce obou smtuvní ch stran.
8) Ve smystu ustanovení $ 89 a zákona č .99/ ] -963 Sb', obč anské ho soudní ho řádu se smluvní strany dohodty, ž e v pří padě

řeš ení  sporů  soudní  cestou bude mí stně pří stuš ným soudem okresní  soud v č eských Budějovicí ch popř. Krajský soud

v Č eských Budějovicí ch.
9) Smlouvu lze uzavří t v t istinné  podobě nebo v elektronické  podobě. Zastat-ti Provozovatel DS Žadateti návrh smlouvy v

t istinné  podobě, podepí š e Žadatet nebo jeho oprávněný zástupce vlastnoruč ně návrh smlouvy a zaš te jedno vyhotovení

smlouvy Provozovateli DS. Zastat-ti Provozovatel DS Žadateli návrh smlouvy v elektronické  podobě ve formátu PDF s

etektronickým podpisem osoby jednají cí  za Provozovatete DS, podepí š e Žadatet nebo jeho oprávněný zástupce fiednají cí
osoba) návrh smlouvy etektroniclcým podpisem a zaš le podepsanou smlouvu v elektronické  podobě Provozovateli DS.

Smluvní  strany se pro ú č ely uzavření smlouvy v elektronické  podobě výslovně dohodly, ž e k ptatné mu elektronické mu
podepsání smlouvy jednají cí mi osobami smtuvní ch stran mů ž e být použ it výhradně ptatný kvatifikovaný elektronický
podpis nebo platný zaruč ený elektronický podpis založ ený na kvalifikované m certifikátu.

10) Smluvní strany prohlaš ují ' ž e se s textem té to smlouvy seznámily a souhlasí s ní m, na dů kaz č ehož  j i oprávněné  osoby
obou smluvní ch stran připojují své  podpisy.

1-1) Smtouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu smluvní mi stranami.
1-2) Je-ti Zadatel povinným subjektem d[e zákona č . ] -06/1999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m v platné m znění

a použ it pro ptnění dte té to smlouvý veřejné  prostředky, smluvní  strany po dohodě souhlasí , ž e informace o rozsahu

a pří jemci těchto prostředků  (záktadní  identifikač ní .ú daje Provozovatele DS) mohou být poskytnuty třetí m stranám
na záktadě ž ádosti nebo jejich zveřejnění m. Žadatel se zavazuje z takové ho poskytnutí  nebo zveřejnění  vytouč it (např:

zač ernění m) veš keré  identifikač ní  a kontaktní  ú daje zástupců  Provozovatete DS, jakož  i jaké kotiv j iné  osobní  ú daje.

e9 d

314



t l

I

L3)Je-ti Žadatel povinným subjektem d[e ustanovení S 2 odst. 1zákona č .34ot2ot5 Sb., o zvtáš tní ch podmí nkách
ú č innosti někteých smtuv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru sm[uv), zavazuje se
v souvislosti s uzavření m té to smlouvy splnit povinnosti vyptývají cí  z uvedené ho zákona. Smluvní  strany se dohodly,
ž e smlouvu k uveřejnění  zaš te správci regí stru smluv Žadatet. Za pří padnou maietkovou ú jmu, která by nesplnění m
povinností Žadatele dte citované ho zákona vznik[a Provozovateli DS, odpoví dá Žadatet.

VllI . Akceptač ní  ustanovení
1) K přijetí návrhu té to smlouvy stanovuje Provozovatel DS akceptač ní  thů tu v dé tce 90 dnů  od okamž iku odestání návrhu

té to smlouvy Žadateti.

2) Smtouva je uzavřena za předpoktadu, ž e Žadatet nejpozději do konce uvedené  90 denní  lhů ty vyhotovení  smlouvy
podepí š e a zaš le zpět Provozovateli DS. Jiná forma přijetí návrhu Smlouvy není  mož ná. Pokud bude zaslaný podepsaný
Výtisk smtouvy obsahovat jaké kotiv vpisky, dodatky č i odchytky' k uzavření smlouvy nedojde.

3) Marným uptynutí m akceptač ní  lhů ty návrh té to smlouvy zaniká. 
-/

č eské  Budějovice, v ......!^ .!!ca 
ug

dne:21.0e.202i. ; ; ; ; .?:5.: ill-.A2i. '

Za Provozovatele DS: Za Žadatele:

414
llilulllffillillillillllillffiililllilllilffifiul[ ilfui!ii[ | ,ttut| luillliifr!fiiiif| iilli] lllll eoeoooeoT3


